МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
И РЕАБИЛИТАЦИИ «ЕГОРЬЕВСКИЙ»

ПРИКАЗ

В соответствии с Уставом ГАУСО МО «КЦСОиР «Егорьевский»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень дополнительных платных социальных услуг,
оказываемых ГАУСО МО «КЦСОиР «Егорьевский», в соответствии с
приложением к настоящему приказу.

2. Ввести в действие Перечень дополнительных п л е н н ы х  социальных
услуг, оказываемых ГАУСО МО «КЦСОиР «Егорьевский» с 15 мая 2023 года.
Ответственный -  главный бухгалтер Бурова Н.В.

3. Специалисту по социальной работе Вакар И.В ознакомить под
роспись заведующих отделений с Утвержденным Перечнем дополнительных
платных социальных услуг с 15.05.2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

"15" мая 2023 г. № 24.01-04-165 д
г. Егорьевск Московской области

«Об утверждении перечня на дополнительные
платные социальные услуги на 2023 год»

Директор Л.В. Головушкина

Исп. Вакар И.В.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания
Московской области «Комплексный центр социального обслуживания и

реабилитации «Егорьевский»

ГАУСО МО «КЦСОиР «Егорьевский»

"Согласовано"

Перечень социальных услуг, оказываемых
ГАУСО МО «КЦСОиР «Егорьевский» на платной основе

№ п/п Наименование услуги
Единица

измерения
услуги

Стоимость
услуги, рублей

Социально-медицинские услуги

1. Оздоровительные услуги
1.1 Осмотр врачом 1 осмотр 550,00

1.2 Сенсорная комната:

Индивидуальное занятие 30 мин 100,00

Групповое занятие - 5 человек 30 мин 16,80

1.3 Консультация врача 1 осмотр 550,00

1.4
Оказание услуг, связанных с
сохранением здоровья получателей соц.
услуг (измерение давления)

2 мин 43,95

1.5 Галокамера - соляная пещера:

Индивидуальное занятие 30 мин 200,00

Групповое занятие - 2 человека 30 мин 100,00

1.6 Оздоровительная скандинавская ходьба 30 мин 78,10

1.7 Велосипедная прогулка 15 мин 50,00

1.8 Кислородный коктейль 1 услуга 50,00

1.9 Фито-чай 1 порция
(чашка) 5,00

1.10 Ароматерапия 1 услуга 30,00

тверждаю
Директор

О МО КЦСОИР
"Егорьевский"

г.В.Головушкина

1.11 Фито-бочка 1 сеанс 350,00

1.12 Логопедическое обследование 1 услуга 550,00

1.13 Логопедическое занятие 1 услуга 500,00

1.14
Имитатор опорной нагрузки
подошвенный 1 сеанс/20 мин 150,00

1.15
Имитатор опорной нагрузки
подошвенный (с выездом на дом) 1 сеанс/20 мин 250,00

1.16 Гипокситерапия 1 сеанс/60 мин 250,00

1.17
Услуги диетолога «Здоровое питание»
(консультация)

1 услуга/30
минут 120,00

1.18 УМС ЭПС «Стопа шестимодульная» 1 сеанс 130,00

1.19
УМС ЭПС «Стопа шестимодульная» с
выездом на дом 1 сеанс 250,00

1.20 Бесконтактный гидромассаж 1 сеанс 250,00

1.21 Электромеханический массаж
1 сеанс

(не менее 5
минут)

150,00

1.22 Миостимуляция 1 сеанс (30
минут)

150,00

1.23
Настольная галоингаляция (аппарат
СолаВита)

1 сеанс (15
минут) 90,00

1.24
Настольная галоингаляция (аппарат
Г иса 01)

1 сеанс(15
минут) 90,00

1.25
Электролечение переменным
импульсным током (Дарсонвализация) 1 сеанс 120,00

1.26 Дефектолог 1 сеанс 500,00

1.27 Дыхательная гимнастика 1 сеанс 120,00

1.28
Комплексная профилактическая
программа "Зеленый огонек здоровья" 1 услуга 1 200,00

1.29
Аппарат механотерапевтический с
использованием длинноволнового
инфракрасного излучения

1 сеанс (20 мин) 140,00

1 сеанс (40 мин) 280,00

1.30
Коктейль «Здоровье» с морскими
водорослями 1 услуга 50,00

1.31 Аппликатор для вен 1 услуга (30
минут) 450,00

2. Массаж

2.1 Массаж шейно-воротниковой зоны 1 сеанс (15-20
мин)

- для взрослых 420,00
- для детей 235,00

2.2
Кисти и предплечья (12-15 мин.) (1
конечность) 1 сеанс

- для взрослых 250,00
-для детей 100,00

2.3
Пояснично-крестцовая область (12-

1 сеанс15 мин.)

- для взрослых 420,00
- для детей 260,00

2.4 Общий массаж (40 мин.) 1 сеанс

- для взрослых 1 145,00
- для детей 545,00

2.5 Массаж миофасциальный 1 сеанс

- для взрослых 500,00
- для детей 300,00

2.6 Массаж спины
- для взрослых 20 мин. 645,00

40 мин. 1 290,00
- для детей 30 мин. 360,00

2.7
Массаж нижних конечностей (1
конечность) 1 сеанс 15 минут

- для взрослых 360,00
- для детей 215,00

2.8 Массаж грудного отдела 1 сеанс (20-30
мин)

- для взрослых 500,00
- для детей 250,00

2.9 Массаж точечный 1 сеанс 100,00

2.10
Массаж нефритовыми платформами
(кровать CERAGEM) 1 сеанс 20 минут 250,00

2.11 Массаж (КИМ ЭПС-02 «Радуга-2») 1 сеанс 230,00

3. Физиотерапевтические процедуры

3.1 Магнитотерапия 1 сеанс 250,00
3.2 Ингаляция 1 сеанс 100,00
3.3 Г идромассаж 1 сеанс 350,00

3.4 Вибромассаж 1 сеанс (20
минут) 200,00

3.5 Теплолечение 1 сеанс 200,00
3.6 Электрофорез 1 сеанс

- для взрослых 250,00
- для детей 150,00

3.7 Лазеротерапия 1 сеанс 200,00
3.8 Когнитивная диагностика 1 сеанс (1 час) 100,00
3.9 Гальванизация 1 сеанс

- для взрослых 250,00
- для детей 150,00

ЗЛО
Электросон (мезодиэнцифальная
модуляция (МДМ)) 1 сеанс 240,00

3.11
СМТ -  терапия
(синусоидальномодулированные токи)

1 сеанс 150,00

3.12 Ультразвуковая терапия 1 сеанс

- для взрослых 250,00
- для детей 150,00

3.13
Лазеропунктура (рефлексотерапия по

1 сеансточкам)

- для взрослых 260,00
- для детей 180,00

3.14 УФО (зева, носа, уха) 1 сеанс 100,00

3.15 УФО (общее, местное) 1 сеанс 150,00

3.16 Аппликации озокерит 1 сеанс 250,00

3.17 УВЧ - терапия 1 сеанс 110,00
3.18 ДМВ - терапия 1 сеанс

- для взрослых 180,00
- для детей 150,00

3.19 Цветоимпульсная терапия 1 сеанс 160,00

3.20 Интерференцтерапия 1 сеанс

- для взрослых 180,00
- для детей 80,00

3.21 Прессотерапия (рука-нога-живот) 40 минут 500,00

3.22 Прессотерапия (рука-нога) 30 минут 400,00

3.23 Г альваногрязетерапия 1 сеанс

- для взрослых 280,00
- для детей 180,00

3.24 Флюктуоризации 1 сеанс
- для взрослых 350,00
- для детей 300,00

3.25
Электростимуляция импульсными
токами 1 сеанс

- для взрослых 350,00
- для детей 300,00

3.26 Диадинамотерапия 1 сеанс

- для взрослых 350,00
-для детей 300,00

3.27 Траскраниальная электростимуляция 1 сеанс

- для взрослых 350,00
- для детей 300,00

3.28 Чрескожная электронейростимуляция 1 сеанс

- для взрослых 350,00
-для детей 300,00

3.29
Гипербарическая оксигенаци
(БАРОКАМЕРА):

я

1 сеанс (30 мин.) 350,00

1 сеанс (1 час) 700,00

3.30
Воздушно-углекислые процедуры
(медицинская ванна «ГЕЙЗЕР») 1 сеанс

-для взрослых 500,00
-для детей 300,00

3.31 Водные процедуры (душ «ШАРКО») 1 сеанс 350,00

3.32
Сухая иммерсия (иммерсионный
комплекс «МЕДСИМ») 40 минут 500,00

60 минут 700,00
120 минут 1 200,00

3.33 Терапия электросном «НЕЙРОСОН» 1 сеанс 150,00

3.34 Аромафитогенератор «Фитотрон» 1 сеанс 50,00

3.35
Низкочастотная физиотерапи
«Амплипульс-5Бр»

я
1 сеанс 150,00

3.36 Жемчужная ванна

1 сеанс
(10 минут) 200,00

1 сеанс
(20 минут) 400,00

(3
1 сеанс
0 минут) 600,00

(4
1 сеанс
0 минут) 800,00

4. Прочие социально-медицинские услуги

4.1 Инъекция в центре услуга 60,00

4.2 Инъекция на дому услуга 100,00

4.3
Измерение содержания глюкозы в
крови услуга 100,00

4.4 Выполнение процедур, связанных с
сохранением здоровья услуга 204,90

4.5
Систематическое наблюдение за
получателями социальных услуг в целях
выявления отклонений

услуга 204,90

4.6
Лечебная физическая культура
(групповое занятие) 30 мин. 150,00

4.7
Лечебная физическая культура
(индивидуальное занятие) 30 мин. 300,00

4.8
Проведение занятий по адаптивной
физической культуре (групповое
занятие)

30 мин. 80,00

4.9
Проведение занятий по адаптивной
физической культуре (индивидуальное
занятие)

30 мин. 200,00

5.Социально-психологические услуги

5.1 Психологическая диагностика 1 сеанс 300,00

5.2 Психокоррекционная беседа 1 сеанс 500,00

5.3 Психологическое консультирование 1 час 200,00

5.4 Музыкотерапия 1 сеанс 200,00
5.5 Релаксация 1 сеанс 180,00
5.6 Ар'гтерапия 1 сеанс 300,00
5.7 Игротерапия 1 сеанс 100,00
5.8 Психогимнастика 1 сеанс 200,00

5.9
Игровая комната групповой сеанс 20
человек

1 час 400,00

5.10 Организация досуга

- Культорганизатор 30 мин 100,00

- Инструктор по труду 30 мин 100,00

5.11 Иппотерапия 40 мин 400,00
5.12 Иппотерапия (с транспортом) 40 мин 450,00
.5.13 Канистерапия 40 мин 360,00

6.Прочие социальные услуги (няня, сиделка)

6.1 Социальная няня (по часам) 1 час 320,00

6.2 Услуги сиделки (по часам) 1 час 300,00

7.Социально-трудовые услуги

7.1 Мастер-класс «Гончарное дело» 1 услуга 100,00

7.2 Мастер-класс «Свечное дело> 1 услуга 100,00

7.3 Мастер-класс «Мыловарение» 1 услуга 100,00

7.4 Мастер-класс «Швейное дело» 1 услуга 100,00

7.5

Мастер-класс «Фото дело» в
фотостудии с изготовлением
фотографий, печатных изделий,
календарей

1 услуга 400,00

7.6

Мастер-класс «Фото дело» в
фотостудии с изготовлением
фотографий, печатных изделий,
календарей (с 3-мя изделиями)

1 услуга (40
минут) 650,00

7.7

Мастер-класс «Фото дело» в
фотостудии с изготовлением
фотографий, печатных изделий,
календарей (с 1-м изделием)

1 услуга (40
минут) 450,00

7.8
Мастер-класс «Куклотерапия
(интерьерная кукла)» 1 услуга 100,00

8.Образовательные услуги

8.1 Компьютерные курсы

Индивидуальное занятие 30 мин 250,00

Групповое занятие 4 человека 30 мин 40,00

8.2
Университет третьего возраста
(дополнительные факультеты)

- Индивидуальное занятие 40 мин 215,60

- Групповое занятие 4 человека 40 мин 40,00

8.3
Индивидуальная работа педагога по
подготовке к школе (программа
АБВГД)

45 мин. 300,00

9.Социальный помощник
9.1 Социальный помощник - 1 22 услуги 700,00

9.2 Социальный помощник - 2 35 услуг 900,00

9.3 Социальный помощник - 3 44 услуги 1 200,00

Ю.Транспортные услуги

10.1
Социальное такси
(специальная машина, оборудованная
подъемником)
- проезд 1 час 1 568,93
- ожидание 1 минута 5,00

10.2 Социальное такси

-ожидание 1 минута 5,00

Автомобиль Ford фокус (по городу) 1 час 80,00
Автомобиль Ford фокус (за пределами
города) 1 час 500,00

а/м ГАЗ 322132 1 час 650,00

10.3
Автобус ПАЗ 320475
(26 пассажирских мест)
-проезд 1 час 1 350,00

11.Услуги обеспечения горячим питанием

11.1 Горячие обеды услуга 250,00

11.2
Горячие обеды (без транспортных
расходов) услуга 155,00

12.Услуги по пошиву и ремонту одежды, штор

12.1 Мелкий ремонт одежды до 30 мин 150,00

12.2
Замена молнии (юбка, брюки, платье и
т.п.) услуга 300,00

12.3 Замена молнии (пальто, куртка и т.п.) услуга 500,00

12.4 Штопка одежды услуга 200,00

12.5
Подгонка одежды по росту и фигуре
(юбка, брюки, платье и т.п.) услуга 300,00

12.6
Подгонка одежды по росту и фигуре
(патьто, куртка и т.п.) услуга 500,00

12.7 Подгибка штор 1 метр 80,00
13.Прочие услуги

13.1 Ксерокопирование 1 лист 15,00

13.2 Компьютерный набор документов 1 лист 120,00

13.3 Уличный бассейн услуга 118,00

13.4 Уличный батут услуга 115,00

13.5
Реабилитационная летняя
оздоровительная программа для детей
«Лето в «Журавушке» :

с питанием из расчета 21
рабочий день

17 761,09

без питания из расчета 21
рабочий день 12 760,00

13.6 Предоставление банного полотенца . услуга 50,00

13.7 Мастер-класс по обращению с TCP 1 услуга 100,00

14 .У сл уги  п рок ата T C P

14.1 Прокат опоры - ходунков 4-х колесные 1шт./день 15,00

14.2 Прокат опоры- ходунков с сиденьем 1 шт./день 15,00

14.3 Прокат вертикализатор детский 1 шт./l день 53,00

14.4 Прокат (кресло-коляска) 1 шт./день 25,00
14.5 Прокат прогулочной кресло-коляски 1 шт./l день 23,00

14.6
Прокат прогулочной кресло-коляски F5
серии Power 1 шт./l день 35,00

14.7 Прокат (костыли подмышечные) 1 пара/день 15,00

14.8
Прокат костылей алюминиевых
подростковые 1 пара/день 15,00

14.9 Прокат костылей алюминиевых детские 1 параУдень 15,00

14.10 Прокат трости 1 шт./ день 15,00

14.11 Персональный консультант 1 услугаУЗО
минут 145,00

14.12 Прокат многофункциональной кровати 1шт./ день 40,00

14.13 Прокат электроподъемника для ванной 1шт./ день 21,00

14.14 Прокат ступеней с опорой 1 шт./l  день 41,00
14.15 Прокат Фитбол 1 шт./l день 11,30

14.16
Прокат Тренажера для обучения ходьбе
HerculesAip 1.2 1 шт./l день 64,50

14.17 Прокат противопролежневогр матраса 1 шт./l день 14,00

15.Социально-бытовые услуги
1.Внутренние работы

15.1.1 Мытье полов До 35 кв.м 165,00
Свыше 35 кв.м 247,50

15.1.2 Мытье дверей
- одинарных 1 шт 82,50
- двойных 1 шт 123,80

15.1.3
Мытье окон, оконных переплетов,
подоконников До 2 кв.м 247,50

До 3 кв.м 330,00
До 4 кв.м 412,50

15.1.4 Оклеивание стены обоями 1 кв.м. 51,60

15.1.5 Покраска поверхности 1 кв.м. 77,30

15.1.6
Прикрепить (снять) 1 портьеру к
карнизу 1 шт. 61,90

15.1.7 Вытирание пыли До 20 кв.м 41,30
15.1.8 Снятие обоев 1 кв.м. 51,60

15.1.9 Оштукатуривание поверхности 1 кв.м. 77,30

15.1.10 Шпатлевание поверхности 1 кв.м. 77,30

15.1.11 Отделка потолка плиткой ПВХ 1 кв.м. 41,20

15.1.12 Обивка двери 1 час 30 мин 646,00

15.1.13 Прикрепление плинтуса ■ 21м 41,20

15.1.14 Расстелить линолеум , 2 1м 77,30

15.1.15
Просверлить отверстие в кирпичной
или бетонной стене 1 шт 247,50

15.1.16
Прикрепить вешалку, карниз, картину,
зеркало и др. изделия на готовые
крючки

1 шт 123,80

15.1.17 Подгонка стекла и остекление рамы 1 шт 371,30

15.1.17 Нарезка стекла 1 шт 247,50
2. Чистка поверхностей

15.2.1 Чистка раковин 1 шт. 41,30
15.2.2 Чистка ванн 1 шт. 123,80
15.2.3 Чистка унитаза 1 шт. 61,90
15.2.4 Чистка плиты

- 2-конфорочной 1 шт. 103,10
- 4-конфорочной 1 шт. 123,80

15.2.5 Мытье посуды Ед. 16,50
15.2.6 Сухая уборка ДО 20 кв.м 41,30

3. Очистка с применением бытовой техники заказчика

15.3.1 Ковровые покрытия 1 кв.м 16,50

15.3.2 Мягкие стулья 1 шт. 16,50
15.3.3 Диван 1 шт. 33,00

4. Стирка и уход за бельем

15,4.1
На дому (на стиральной машине
заказчика) До 5 кг 247,50

- за каждый последующий кг 57,60

15.4.2 На стиральной машине учреждения До 5 кг 251,80

15.4.3 - за каждый последующий кг 63,00

15.4.4 Ручная стирка для спец. отделений До 2 кг 371,30

- за каждый последующий кг 69,00

15,4.5 Глажение сухого белья 0,5 кг 123,80

5. Услуги парикмахера

15.5.1 Модельная стрижка 1 услуга 200,00

15.5.2 Стрижка усов и бороды 1 услуга 44,00

15.5.3 Окрашивание волос 1 услуга 200,00

15.5.4 Укладка волос 1 услуга 100,00
15.5.5 Коррекция волос 1 услуга 100,00
15.5.6 Стрижка челки 1 услуга 50,00

15.5.7 Окрашивание бровей 1 услуга 100,00

15.5.8 Оформление бровей 1 услуга 50,00

15.5.9 Коррекция ногтей с покрытием лаком 1 услуга 150,00

6. Оказание помощи на участке

15.6.1
Покос травы до 20 см
(с использованием оборудования
КЦСОиР)

1 час 363,00

15.6.2
Покос травы свыше 20 см
(с использованием имущества КЦСОиР) 1 час 30 минут 531,00

15.6.3 Мелкий ремонт заборов, калиток 1 час 214,00

15.6.4 Вкопать столб 50 мин 258,45

7. Мелкий ремонт электробытовой техники

15.7.1 Замена вилки 1 шт 165,00
15.7.2 Замена шнура 1 шт 82,50

8. Ремонт электрических коммуникаций в квартире

15.8.1 Замена пробок 1 шт 103,10

15.8.2
Замена выключателя (электрической
розетки) 1 шт 103,10

15.8.3 Установка или ремонт з в о н к е 1 шт 247,50

15.8.4
Ремонт люстр (со снятием и
установкой) 1 шт 495,00

15.8.5 Замена лампочки (вкрутить/выкрутить) 1 услуга 21,50

9. Ремонт сантехнического оборудования

15.9.1 Устранение течей в бачке (регулировка) 1 шт 247,50

15.9.2 Устранение течей в смесител е 1 шт 330,00

15.9.3 Устранение течей в сифонах 1 шт 288,80

15.9.4 Замена кранов 1 шт 412,50

15.9.5 Замена кран-буксы 1 шт 247,50

15.9.6
Прочистка засоров внутренней
канализации 1 шт 247,50

15.9.7 Замена унитаза (монтаж и демонтаж) 1 час 257,80
10. Столярно -плотницкий ремонт

15.10.1 Подгонка деревянных элементов окон 1 шт 371,30

15.10.2 Подгонка деревянных элементов дверей 1 шт 371,30

15.10.3 Установка врезного замка 1 шт 495,00

15.10.4 Установка накладного замка 1 шт 371,30

15.10.5 Установка глазков 1 шт 247,50

15.10.6 Установка шпингалетов 1 шт 371,30

15.10.7 Обивка двери 1 час 30 мин 646,00

15.10.8 Установка петель в шкафу 1 шт 48,00

15.10.9 Установка ручек на шкаф 1 шт 48,00

(Л О О Установка перекладин в шкафу услуга 176,20

15.10.11 Резка деревянных плит 1 плита 98,60

11. Мелкий ремонт мебел1

1.5.11.1 Мелкий ремонт шкафа 1 шт 495,00

15.11.2 Мелкий ремонт дивана 1 шт 495,00

12. Прочие социально-бытовые услуги

15.12.1 Мытье клиента услуга 258,00

15.12.2
Обеспечение индивидуальным
нательным бельем 1 месяц 111,50

15.12.3 Сопровождение на прогулке 1 час 247,50

15.12.4
Посещение в больнице для оказания
морально-психологической поддержки 40 мин 180,50

15.12.5

Содействие в организации
предоставления услуг предприятиями
торговли, коммунально-бытового
обслуживания связи и т.д.

1 час 257,80

15.12.6
Сопровождение клиента на объекты
инфраструктуры 30 мин 128,90

15.12.7

Покупка за счет средств получателя
социальных услуг и доставка на дом
продуктов питания, пром.товаров
первой необходимости из торговых
точек района проживания

услуга 115,20

15.12.8

Покупка за счет средств получателя
социальных услуг и доставка на дом
продуктов питания, промтоваров
первой необходимости из отдаленных
торговых точек

услуга 345,60

15.12.9 Приготовление пищи 1 час 247,50

15.12.10 Помощь в приготовлении пищи 1 услуга 172,80

15.12.11 Помощь в приеме пищи (кормление) 1 услуга 259,20

15.12.12
Оплата за счет средств получателя
социальных услуг ЖКУ и услуг связи 1 услуга 172,80

15.12.13

Предоставление гигиенических услуг
лицам, не способным по сос+оянию
здоровья или в силу возраста полностью
или частично самостоятельно
осуществлять за собой уход

1 услуга 345,60

15.12.14

Содействие в обеспечении по
заключению врачей лекарственными
средствами и изделиями медицинского
назначения

1 услуга 409,80

15.12.15
Содействие в организации ритуальных
услуг 2 часа 515,50

15.12.16
Содействие в сборе и оформлении
документов на получение социального
обслуживания

1 услуга 223,20

* В перечень дополнительных социальны
оказываемых за полную плату включены
услуг, утвержденных министерством соци
не признанным нуждающимися в социаль
услуг, признанным нуждающимися в соци
услугами, не входящими в индивидуальну

< услуг ГАУСО МО «КЦСОиР «Егорьевский»,
гакже социальные услуги из перечня социальных
ального развития МО, для оказания их гражданам,
ном обслуживании и получателям социальных
альном обслуживании, обратившимся за разовыми
ю программу получателя социальных услуг.